
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 819 - 236 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 432/2022. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Crkveni brak žele sklopiti: 
- Radoslav Krešić, sin Dražena i 
Ružice r. Kordić iz naše župe i Marse-
la Marinčić, kći Olivera i Anite r. 
Matić iz naše župe.
- Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovom crkvenom vjenčanju dužan je 
obavijestiti župni ured, a zaručnicima 
želimo sretan i blagoslovljen zajednič-
ki život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Mateo Blažević, sin Ivana i Sonje r. 
              Marić, kum: Mario Arapović
- Andrea Bošković, kći Borisa i Anite 
          r. Krešić, kuma: Nikolina Mikulić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICIDAROVATELJI CRKVE

GROBLJE U RAŠTANIMA

SV. MARIJA MAGDALENA

Redovina (KM): 
Ljubica Dugandžić 50, Grgo Aničić 100, 
Hrvoje Aničić 50, Janja Raič 50, Zdenko 
Šunjić 50, Zvonko Vrankić 30, Predrag 
Tokmakčija 50, Arijana Ravlić 50, Nikola 
Ravlić 50, Mila - Milka Šaravanja 50, ob. 
Milinković 100, Zdravko Vučić 50, Raden-
ko Marić 100, Zdravko i Snježana Bevanda 
100, Darinko Azinović 50, Jurić Slavko 50, 
Božo Rajič 50, Zvonko Mandić 50, Ivan 
Beus 100, Slaven Pinjušić 50, Ivan Gole-
mac 100, Marijan Golemac 50, Matej No-
vak 50, Zoran Buntić 50, Dragica Pekić 
50, ob. Miloš 50, Nikola Golemac 50, Vera 
Gabrić 50, Slavica Mikulić 60, Marija Gru-
bišić 100, Ivan Aničić 50, Željko Šunjić 100.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

U hrvatskom jeziku uobičajeno je ime Mari-
ja Magdalena, no zapravo je riječ o Mariji iz 
Magdale. U Novom zavjetu i apokrifnim spi-
sima opisana je kao učenica Isusa Krista, a sva 
četiri evanđelista spominju ju kao svjedokinju 
Kristova uskrsnuća. Evanđelist Luka spomin-
je Mariju Magdalenu u skupini žena koje su 
pratile Isusa u Njegovu apostolskom radu. 
Marija je bila uz Isusa u najtežim trenutcima 
Njegova života. Zajedno s Blaženom Djevi-
com Marijom bila je pod Isusovim križem na 
Kalvariji. Sveti Ivan evanđelist, vjerni svjedok tih strašnih i teških dana, piše: 
„Uz križ su Isusov stajale majka Njegova, zatim sestra Njegove majke, Marija 
Kleofina i Marija Magdalena“. Prema Svetom pismu bila je žena koju je Isus 
izliječio od teške bolesti i istjerao iz nje sedam zlih duhova otvarajući joj 
puteve vjere i ljubavi o kojima nikada nije ni sanjala. Ista ta ljubav potakla ju 
je probdjeti čitavu noć pred Isusovim grobom. Marija je stajala vani kod gro-
ba i plakala. Zaplakana zaviri u grob i ugleda dva anđela u bjelini. Upitahu 
je zašto plače, a ona im odgovori: „Uzeše Gospodina mojega i ne znam gdje 
ga staviše.“ Isus ju je tad upitao zašto plače, a ona ga nije prepoznala. Kad ju 
je zazvao imenom: „Marijo“, ona se okrene i reče mu na hebrejskom: „Rab-
buni“, što znači „Učitelju“. Bila prva glasnica Uskrsloga, uplašenim aposto-
lima. Prema izričitoj želji pape Franje, na svetkovinu Srca Isusova, 3. lipnja 
2016., objavljen je dekret kojim se slavlje svete Marije Magdalene uzdiglo na 
razinu blagdana u Općem rimskom kalendaru.

Poštovani korisnici groblja u Raštan-
ima! Hvala onima koji izmiruju ob-
veze godišnjeg održavanja groblja. 
Želimo napomenuti Vama koji niste 
od kupnje grobnice uplaćivali godišn-
ju naknadu od 20 KM za održavanje 
groblja, a po ugovoru ste se na to ob-
vezali, da svoje dugovanje podmirite 
u što skorije vrijeme. Molimo i one 
koji nisu isplatili kupnju grobnice da 
svoje obveze izmire do kraja kolovo-
za 2022. godine kako bismo mogli 
pristupiti daljnjoj izgradnji gorbnica. 
Ljetno radno vrijeme župnog ureda 
je nakon svetih Misa. Uplate možete 
izvršiti i preko internet bankarstva na 
broj 3381002202717344 - UniCredit 
Bank. Hvala na razumjevanju i želi-
mo Vam Božji blagoslov.



 

N 17 ŠESNAESTA KROZ GODINU
 P 18 Arnold, Teodozija, Božana, Emilije
 U 19 Justa i Rufina, Aurea, Zora, Zlatka
 S 20 Ilija Tišbijac - prorok, Apolinar, Ilija, Ilko
 Č 21 Lovro Brindiški, Danijel pr., Danica
 P 22 Marija Magdalena, Manda
 S 23 Brigita Švedska, suzaštitnica Europe

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 18. srpnja
7.30 - Za † rod. RADOSLAVA i MILICU 
          Čuljak

19 - Za † BLAŽA, STANU, BLAŽENKA i 
        MARU Drežnjak te IVU Tomić

Utorak, 19. srpnja
7.30 - Za † MARU, JURKU i TOMU Rotim 
          te IVU(ž) i ŠIMUNA Stojkića

19 - Za † MARKA Juku

Srijeda, 20. srpnja
7.30 - Za † FRANJU, MILANA, MARJANA, 
          GORANA, MARICU, ILKU i MARU 
          Šunjić

19 - Za sve † iz ob. Roso, Ereš i Zurić

Četvrtak, 21. srpnja
7.30 - Za † oca LUKU, djedove ILIJU i ANTU 
           i baku ANĐU Rajič

19 - Za † LJUBICU i IVANU(ž) Marić

Petak, 22. srpnja
7.30 - Za † rod. MIJU i RUŽU te suprugu 
           FILU

19 - Za † majku MARU i IVANA Marića

Subota, 23. srpnja
7.30 - Za † IVANA Nikolića

19 - Vjenčanje: Ćuk i Pandža

Nedjelja, 24. srpnja - 17. KROZ GOD.
8 - Za † suprugu NEVENKU Nikolić

9.30 - Sveta misa za narod

19 - Za † ZORANA Đokovića (1. god.)

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 25. srpnja
7.30 - Za † JAKOVA i ZDRAVKA Martinovića

19 - Za † DRAGICU, NIKOLU i MARINKA 
        Knezovića

Utorak, 26. srpnja
7.30 - Za † DANKA(m) i ORŠULU(ž) Ećim 
           te MARKA i MATIJU Rozić

19 - Za † KATU i IVANA Ivandić, MARU i 
        IVANA Groznicu te ost. pok. iz ob.

Srijeda, 27. srpnja
7.30 - Za † IVANA(m) i MARU Pandža i ost. 
           pok. iz ob. Pandža te MATIJU(ž) i 
           LUKU Vukšića
19 - Za † OLGU i FRANJU te DRAGANA 
        Miloša

Četvrtak, 28. srpnja
7.30 - Za † IGORA Lebo
19 - Za † IVICU, STJEPANA i LJUBICU 
        Tomić i ost. pok. iz ob.

Petak, 29. srpnja
7.30 - Za † ILIJU, IVANA i ZDRAVKU te ost. 
           pok. iz ob. Ramljak i Blažević
17 - Vjenčanje: Saša Petrović i Ivana Širić
19 - Za † MLADENA Šetku te ost. pok. iz ob. 
       Marinčić i Šetka

Subota, 30. srpnja
7.30 - Za sve † iz ob. Pehar

19 - Za † supruga IVANA(m) Božića

Nedjelja, 31. srpnja - 18. KROZ GOD.
8 - Za † RUŽU Jozić
9.30 - Sveta misa za narod
19 - Za † rod. RUŽU i STANKA, sestru 
      MILICU te ost. pok. iz ob. Petrina i Šetka

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Post 18, 20-32
              Psalam: Ps 138
         2. čitanje: Kol 2, 12-14
         Evanđelje: Lk 11, 1-13
Jednom je Isus na nekome mjestu molio. Čim 
presta, reče mu jedan od učenika: »Gospodi-
ne, nauči nas moliti kao što je i Ivan naučio 
svoje učenike.« On im reče: »Kad molite, 
govorite: Oče! Sveti se ime tvoje! Dođi kra-
ljevstvo tvoje! Kruh naš svagdanji daji nam 
svaki dan! I otpusti nam grijehe naše: ta i mi 
otpuštamo svakom dužniku svojem! I ne uve-
di nas u napast!« I reče im: »Tko to od vas 
ima ovakva prijatelja? Pođe k njemu o pono-
ći i rekne mu: ’Prijatelju, posudi mi tri kru-
ha. Prijatelj mi se s puta svratio te nemam što 
staviti preda nj!’ A onaj mu iznutra odgovori: 
’Ne dosađuj mi! Vrata su već zatvorena, a dje-
čica sa mnom u postelji. Ne mogu ustati da ti 
dadnem...’ Kažem vam: ako i ne ustane da mu 
dadne zato što mu je prijatelj, ustat će i dati 
mu što god treba zbog njegove bezočnosti. I 
ja vama kažem: Ištite i dat će vam se! Tražite i 
naći ćete! Kucajte i otvorit će vam se! Doista, 
tko god ište, prima; i tko traži, nalazi; i onomu 
tko kuca, otvorit će se. A koji je to otac među 
vama: kad ga sin zaište ribu, zar će mu mjesto 
ribe zmiju dati? Ili kad zaište jaje, zar će mu 
dati štipavca? Ako dakle vi, iako zli, znate do-
brim darima darivati djecu svoju, koliko li će 
više Otac s neba obdariti Duhom Svetim one 
koji ga zaištu!«

Riječ Gospodnja!

 

 N 24 SEDAMNAESTA KROZ GODINU
  P 25 Jakov ap., Jakša, Jaka, Kristofor, Krsto
  U 26 Joakim i Ana - roditelji BDM, Anica, Anka
  S 27 Klement Ohridski i Gorazd i dr.
  Č 28 papa Viktor I., Prohor, Beato, Nikanor
  P 29 Marta, Marija i Lazar, papa Urban II.
  S 30 Petar Krizolog, Beatriks, Julija, Maksima

ŠESNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU                         17. - 23. srpnja 2022. ”C“ SEDAMNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU                 24. - 30. srpnja 2022. ”C“          

Kad sam te zazvao, uslišio si 
me, Gospodine. (Ps 138)

Gospodine, tko smije prebivati 
u šatoru tvome? (Ps 15)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Post 18, 1-10a           
             Psalam: Ps 15
         2. čitanje: Kol 1, 24-28        
        Evanđelje: Lk 10, 38-42

U ono vrijeme: Isus uđe u jedno 
selo. Žena neka, imenom Marta, 
primi ga u kuću. Imala je sestru 
koja se zvala Marija. Ona sjede 
do nogu Gospodinovih i sluša-
še riječ njegovu. A Marta bija-
še sva zauzeta posluživanjem 
pa pristupi i reče: »Gospodine, 
zar ne mariš što me sestra samu 
ostavila posluživati? Reci joj da-
kle da mi pomogne.« Odgovori 
joj Gospodin: »Marta, Marta! 
Brineš se i uznemiruješ za mno-
go, a jedno je potrebno. Marija 
je uistinu izabrala bolji dio, koji 
joj se neće oduzeti.«

Riječ Gospodnja!


